28x02mts, totalizando 56m2, com capacidade para 150 pessoas. Com  a conclusão do piso 
em maio de 2021. Painel com material 5,75cmx1,15cm, na parede central do templo para 
exposição das fotos do Mestre Gabriel e dos mestres fundadores 
Valor de avaliação: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais.) 

> Cozinha: 
09 x 05mts totalizando 45m2, com 2 portas em madeira, 3 janelas de vidro, paredes 
rebocadas, piso em lajota, 3 balcões de porcelanato, 2 bacias de pia mármore. Forro em 
PVC. (doação, mestre Kennedy) 
Valor de avaliação: R$ 30.000,00 (trinta mil reais.)

[...]

Construção em madeira medindo 3x6 totalizando 18m2, com porta, janela, paredes 
pintadas. 

Valor de avaliação: 10.000,00 (dez mil reais) 
> Quarto: 

Construção em madeira medindo 6x6 totalizando 36m2, com porta, janela, paredes 
pintadas. 

Valor de avaliação-  12.000,00 (doze mil reais) 
qpbt 
6 Yeetai 

CASA DO PREPARO 

> Casa de preparo: 
Construção mista, alvenaria e madeira. Ainda não concluída, iniciamos em outubro de 2021. 
salão de preparo 12x15mts, totalizando 180m2, com capacidade para 100 pessoas; com 
extensão de uma área ligada a casa de preparo medindo 5,20x8mts, totalizando 41,6m2.

[...]

R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

> Construção das fornalhas: 

Em novembro de 2021, foi concluído a construção de duas fornalhas, cada fornalhas com 
três bocas com calçamento interno, E externo onde compreende a lateral das fornalhas. 
Valor de avaliação: R$ 15.000,00 (quinze mil reais.) 

. JARDIM 

> Jardim: 
28x20 totalizando 560 m2  de jardinagem 
Descrição: Plantas jarros e artigos de decoração. 
Valor de avaliação: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) 

. RESIDÊNCIA DO ZELADOR: 

> Residência do zelador: 
Casa de madeira com 1 quartos, sala, cozinha e área, banheiro e área de serviço em

[...]

28x02mts, totalizando 56m2, com capacidade para 150 pessoas. Com  a conclusão do piso 
em maio de 2021. Painel com material 5,75cmx1 ,l5cm, na parede central do templo para 
exposição das fotos do Mestre Gabriel e dos mestres fundadores 
Valor de avaliação: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais.) 

> Cozinha: 
09 x 05mts totalizando 45m2, com 2 portas em madeira, 3 janelas de vidro, paredes 
rebocadas, piso em lajota, 3 balcões de porcelanato, 2 bacias de pia mármore. Forro em 
PVC. (doação, mestre Kennedy) 
Valor de avaliação: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais.)

[...]

Construção em madeira medindo 3x3 totalizando 9m2, com porta, janela, paredes 
pintadas. 

Valor de avaliação: 10.000,00 (dez mil reais) 

> Deposito do Patrimonio: 
Construção em madeira medindo 3x6 totalizando 18m2, com porta, janela, paredes 
pintadas. 

Valor de avaliação: 15.000,00 (quinze mil reais) 
> Quarto; 

Construção em madeira medindo 6x6 totalizando 36m2, com porta, janela, paredes 
pintadas. 

Valor de avaliação: 17.000,00 (dezessete mil reais) 

CASA DO PREPARO 

> Casa de preparo: 
Construção mista, alvenaria e madeira. Ainda não concluída, iniciamos em outubro de 2021. 
salão de preparo 12x15mts, totalizando 180m2, com capacidade para 100 pessoas; com 
extensão de uma área ligada a casa de preparo medindo 5,20x8mts, totalizando 41,6m2. 
Valor de avaliação: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

> Construção das fornalhas: 

Em novembro de 2021, foi concluído a construção de duas fornalhas, cada fornalhas com 
três bocas com calçamento interno, E externo onde compreende a lateral das fornalhas. 
Valor de avaliação: R$ 20.000,00 (vinte mil reais.)